
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 118  delibera

Data  07-07-2021

OGGETTO: D.G.R. 16 Giugno 2020, n. 350. Manifestazione
denominata Amatrice Live - Amatrice Vive. Approvazione
cronoprogramma spettacoli.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   sette del mese  di   luglio   alle ore  13:32  in modalità telematica,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016
alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di
forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi e
sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei
servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di Dipartimento della
Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28 agosto 2016, n. 389;
l’Ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre 1923 n.
2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato” in
ordine alla preventiva copertura della spesa;

VISTO l’ avviso pubblico per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni de cratere del
terremoto della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministero per i beni e le attività culturali e per il
Turismo ( MIBACT) del 2 marzo 2020 n. 106 concernente: “ Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle
risorse destinate ad attività culturali nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 per l’anno finanziario 2020”, della DGR
350/2020 e del conseguente Accordo di Programma;

CONSIDERATO che l’Amministrazione conformemente a quanto disposto dall’avviso in argomento, ha
elaborato la proposta progettuale “ AMATRICE LIVE – AMATRICE VIVE”  inoltrata alla Regione Lazio
con apposita istanza di finanziamento entro la scadenza prevista;

VISTA la nota della Regione Lazio, acquisita al prot. del Comune di Amatrice al n. 2304 del 04.02.2021 con
la quale la Regione Lazio comunica la formale assegnazione del contributo di € 22.995,00=  per il progetto
denominato “AMATRICE LIVE – AMATRICE VIVE”;

VISTO l’allegato contenente il cronoprogramma definitivo, corredato del bilancio preventivo, acquisito al
protocollo dell’Ente al n. 12932 del 28.06.2021-  Allegato  A);

VISTO il D LGS. N. 267 del 18 agosto 2000 TUEL;

ACQUSITI i prescritti pareri ai sensi dell’art 49 comma 1 del D.LGS. 18.08.2000 N. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime
  DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI prendere atto della nota con la quale la Regione Lazio -   Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili
e Lazio Creativo – area Spettacolo dal Vivo -    ha disposto l’assegnazione al Comune di Amatrice del
contributo di € 22.995,00= corrispondente a quanto richiesto;
DI approvare il progetto definitivo contenente il cronoprogramma definitivo e  il  bilancio preventivo (
riportante tutte le voci indicate nell’allegato E dell’Avviso) allegato al presente provvedimento come parte
integrante e sostanziale – All. A);



DI dare mandato al responsabile dell’Ufficio di procedere al noleggio del palco  assegnando  la risorsa al
PEG. 926  per una spesa di €  4.000;

DI dare mandato a Radio Amatrice di procedere come da convenzione,  a svolgere attività di ufficio stampa –
comunicazione a titolo gratuito;

DI dare atto della complessiva compartecipazione finanziaria del Comune di Amatrice al progetto pari ad €
6.000=;

DI dichiarare, con separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-07-2021                      Reg. 1240

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


